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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag 12. 

maj 2012 - Sagsnr. 01.31.06/12-00578 

 

Mandat til indgåelse af forlig i voldgiftssagen om Qorlortorsuaq vandkraftværk.  

 

Naalakkersuisut indstiller,  

at  Nukissiorfiit bemyndiges til at indgå forlig i størrelsesordenen på 57 mio. kr. i tvisten om 

Qorlortorsuaq vandkraftværk, under hovedkonto 89.71.40 Nukissiorfiit - Grønlands Ener-

giforsyning, anlægsudlån projekt nr. 999.15.001 Vandkraftværk, Qorlortorsuaq. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Naalakkersuisut søger om Finansudvalgets tilslutning til indgåelse af et delvist forlig på op til 

57 mio. kr. omkring tvisten om Qorlortorsuaq Vandkraftværk. Det er forståelsen, at dette 

delvise forlig alene vil omfatte de fra entreprenørside rejste krav mod Nukissiorfiit. Nukissior-

fiits krav mod entreprenørerne vil således fortsat bestå.  

 

Finansudvalget finder sagen uhyre beklagelig, men ser intet andet reelt alternativ end at 

godkende ansøgningen.  

 

Udvalget ønsker derudover at stille følgende spørgsmål: 

 

1. Giver sagen Naalakkersuisut anledning til at overveje behovet for en bedre juridisk 

kvalitetssikring af entreprisekontrakter vedrørende større anlægsprojekter?  

2. Anses det som tænkeligt, at en del af de med forliget forbundne udgifter vil kunne 

blive dækket via den juridiske rådgivers ansvarsforsikring? 

3. Hvilke muligheder ser Naalakkersuisut for at forebygge lignende sager ved forbedret 

byggerådgivning og tilsyn ved større anlægsprojekter?  

4. Udvalget finder, at det er uhensigtsmæssigt og urimeligt, at udgifterne ved sagen alene 

skal pålægges elforbrugere i Sydgrønland via en forhøjet elpris. Det er udvalgets for-

ståelse, at denne udgiftsfordeling alene bygger på en praksis, som således kan laves 

om. Udvalget anmoder derfor om, at Naalakkersuisut ændrer denne praksis, således at 

udgifter som følge af fejl og mangler ved større entrepriser deles solidarisk af alle el-

forbrugere. Er Naalakkersuisut indforstået hermed? 

5. Hvad vil Naalakkersuisut gøre for at undgå, at tilsvarende sager opstår fremover, når 

der i øvrigt bortses fra det i oplægget til udvalgets beslutning anførte? 
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Finansudvalgets beslutning 

Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne. Naalakkersui-

suts besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål anmodes fremsendt snarest muligt på grøn-

landsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl. 

 

På Finansudvalgets vegne 

 

Andreas Uldum 

Formand 

KOPI: Revisionsudvalget  


